«ИНФОРМАЦИОННЫЙ  ВЕСТНИК»
__________________________________________________________________
ОРГАН  ИЗДАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОКАНАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  НИЖНЕИНГАШСКОГО  РАЙОНА
 КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

02.09.2021                                                                                                 № 7
Сегодня в номере:
1.   Распоряжение № 11 от  02.09.2021 «О проведении публичных слушаний по проекту решения Поканаевского сельского совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Поканаевского сельсовета Нижнеингашского района  Красноярского края»
- Информационное сообщение
-Порядок учета предложений населения по проекту решения Поканаевского сельского Совета депутатов о внесении изменений в Устав Поканаевского сельсовета – после его официального опубликования

2. Постановление № 13 от 01.09.2021 г О начале отопительного сезона на территории Поканаевского сельсовета

Учредитель: Администрация поселка Поканаевский Нижнеингашского района Красноярского края (Решение №  3-12 от 30.10.2020,в редакции Решение № 5-23 от 12.11.2010)
Адрес издания: 663860 Красноярский край, Нижнеингашский район, п. Поканаевка, ул. Пролетарская, 22, пом.3
Телефон: 8 (39171) 42-9-04. Выходит ежемесячно. (12+)
Заместитель редактора  Ковель Д.М.
Тираж 20 экз. Распространяется бесплатно.
                                               АДМИНИСТРАЦИЯ
                                    ПОКАНАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                                 НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
                                         КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                         Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

21.09.2021                      пос. Поканаевка             №  11
О проведении публичных слушаний по проекту решения Поканаевского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Поканаевского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края»
В соответствии пункта 2 статьи 39 Устава Поканаевского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края
1.Провести публичные слушания по проекту решения Поканаевского сельского Совета депутатов «О  внесении изменений и дополнений в Устав Поканаевского сельсовета», но не ранее 10 дней со дня его официального опубликования,  02.10.2021 года в 14 часов местного времени по адресу: 663860, п. Поканаевка, ул. Пролетарская, 22, пом.2, Поканаевский СДК.
2.Определить ответственным лицом за проведение публичных слушаний Калабурдина Андрея Ивановича  Главу Поканаевского сельсовета
3. Опубликовать в печатном издании «Информационный вестник» настоящее распоряжение,   информационное сообщение о дате, времени, месте проведения публичных слушаний по проекту решения Поканаевского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Поканаевского сельсовета».
4.Опубликовать резолюцию публичных слушаний в течение 10 дней со дня проведения публичных слушаний.
5.Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
6.Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава сельсовета                                         А.И.Калабурдин

                              ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

02 октября 2021 ГОДА В 14 ЧАСОВ МЕСТНОГО ВРЕМЕНИ ПО АДРЕСУ:
663860 П. ПОКАНАЕВКА, УЛИЦА ПРОЛЕТАРСКАЯ, 22 пом.2, В ПОКАНАЕВСКОМ СДК СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРОВОДИТ ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ  ПОКАНАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА  ДЕПУТАТОВ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ПОКАНАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА»
ПРИГЛАШАЮТСЯ ЖИТЕЛИ, РУКОВОДИТЕЛИ ПРЕДПРИЯТИЙ, МЕСТНЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ПОЛИТИЧЕСКИХ ПАРТИЙ

Порядок
учета предложений населения по проекту решения Поканаевского сельского Совета депутатов о внесении изменений в Устав Поканаевского сельсовета
– после его официального опубликования
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и направлен на реализацию прав граждан на участие в обсуждении изменений, вносимых в Устав сельсовета.
2. Предложения по проекту решения могут вноситься гражданами Российской Федерации, проживающими на территории Поканаевского сельсовета и обладающими избирательным правом.
3. Предложения по проекту решения подаются в администрацию сельсовета в письменном виде в течение 10 дней со дня его опубликования.
В индивидуальных предложениях граждан должны быть указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства и личная подпись гражданина. Коллективные предложения граждан принимаются с приложением протокола собрания граждан с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, адреса места жительства лица, которому доверено представлять вносимые предложения.
4. Предложения граждан вносятся только в отношении изменений, содержащихся в проектах решения.
Предложения, внесенные с нарушением требований, установленных настоящим Порядком рассмотрению не подлежат.
5. Комиссия рассматривает поступившие предложения не позднее 5 дней после окончания срока поступления предложений по проекту решения.
6. Инициаторы предложений вправе присутствовать, принимать участие в обсуждении своих предложений на заседании комиссии, для чего комиссия заблаговременно информирует их о месте и времени заседания комиссии.
По результатам обсуждения в срок, установленный пунктом 6 настоящего Порядка, комиссия принимает решение о внесении поступивших предложений по проекту решения на публичные (обобщенные) слушания либо отклоняет их. В случае если инициаторы не присутствовали на заседании комиссии при обсуждении внесенных ими предложений, комиссии информируют их о принятом решении.
[bookmark: _GoBack]